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Oversigt over politisk behandling

Arbejdsmarkedsstyrelsens afgørelse om Københavns Kommunes 
aktiveringsprojekt for kontanthjælpsmodtagere, herunder krav om tilbagebetaling 
af statsrefusion

Der foreligger nu en advokatvurdering af Arbejdsmarkedsstyrelsens afgørelse af 6. 
december 2010 om kommunens aktiveringsprojekt for kontanthjælpsmodtagere i 
Farvergade. Der skal på baggrund heraf tages stilling til, hvad der videre skal ske i sagen, 
herunder i forhold til Arbejdsmarkedsstyrelsens bebudede modregningskrav og til 
spørgsmålet om indbringelse af sagen for domstolene.

INDSTILLING OG Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen og Økonomiforvaltningen indstiller, at 
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget og Økonomiudvalget over for 
Borgerrepræsentationen anbefaler, 

at Beskæftigelses – og Integrationsforvaltningen i samarbejde med Deloitte tager 1.
kontakt til Arbejdsmarkedsstyrelsen om styrelsens bebudede modregningskrav 
på 390 mio. kr., herunder om omfanget af den undersøgelse og de 
dokumentationskrav, kommunen er blevet pålagt,
at Arbejdsmarkedsstyrelsens afgørelse om, at der som betingelse for 65 % 2.
refusion gælder et fremmødekrav, samtidig indbringes for domstolene. 

Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets beslutning i mødet den 31. januar 2011
Der blev stillet følgende ændringsforslag til 2. at:
”at Arbejdsmarkedsstyrelsens afgørelse om, at der som betingelse for 65 % refusion 
gælder et fremmødekrav, samtidig indbringes for domstolene, evt. tillige med de 
formelle og forvaltningsretlige spørgsmål vedr. modregningskravet.”
For stemte: 9 (R, A, F, Ø, V)
Imod stemte: Ingen
Undlod: 1 (O)
Ændringsforslaget blev godkendt.
I forlængelse heraf var der afstemning om den samlede indstilling:
For: 9 (R, A, F, Ø, V)
Imod: Ingen
Undlod: 1 (O)
Den samlede indstilling blev således godkendt med ændringen til 2. at.
Der var følgende protokolbemærkning fra O:
Dansk Folkeparti afventer endelig stemmeafgivning til at sagen behandles i ØU.
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